

Lotul IV Intretinerea de iarna

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4**Lotul IV Intretinerea de iarna**

Valoarea de deviz 394 179,10 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 4.1. Intretinerea drumurilor pe timp de iarna				
1	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2) la 65km	1000 m2	800,00	45,22 0,00	36 177,76 0,00
2	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2) la 20km	1000 m2	550,00	45,22 0,00	24 872,21 0,00
3	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	280,00	282,05 30,12	78 974,17 8 434,33
4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	84,00	30,49 30,49	2 561,21 2 561,21
5	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной	1000 m2	600,00	5,73 0,00	3 435,48 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		KM 800C, AD-405A (65115)) 20km				
6	DI78A	Curatirea partii carosabile de zapada cu buldozer, grosimea stratului de 0,5m(4 ori-2.5km) zona exceptionala	1 km	35,00	85,96 0,00	3 008,59 0,00
7	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 4 ori 2.5km	1 km	245,00	29,85 0,00	7 312,69 0,00
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	35,00	167,70 0,00	5 869,50 0,00
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	650,00	38,61 0,00	25 096,50 0,00
10	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	350,00	54,60 0,00	19 110,00 0,00
11	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm 2.5km * 10km zona exceptionala	1 km	65,00	54,60 0,00	3 549,00 0,00
12	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	16,00	480,35 60,46	7 685,56 967,29
13	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,79	1 132,98 0,00	2 028,03 0,00
14	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km (material antiderapant)	t	106,90	112,89 0,00	12 067,94 0,00
15	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	106,90	21,38 0,00	2 285,13 0,00
16	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	1 074,00	29,44 29,44	31 617,70 31 617,70
		Total Capitolul 4.1. Intretinerea drumurilor pe timp de iarna Inklusiv salariu				265 651,47 43 580,53

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			265 651,47
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			9 805,62
		Total	100,00 +			275 457,09
		Cheltuieli de regie	12,50 %			34 432,14
		Total	100,00 +			309 889,22
		Beneficiu	6,00 %			18 593,35
		Total	100,00 +			328 482,58
		TVA	20,00 %			65 696,52
		Total deviz:				394 179,10
		Inclisiv salariu				43 580,53

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul IV Intretinerea de iarna

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 4.1. Intretinerea drumurilor pe timp de iarna				
1	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2) la 65km	1000 m2			45,22 0,00
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,0700	591,50	41,41
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	381,72	3,82
2	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2) la 20km	1000 m2			45,22 0,00
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,0700	591,50	41,41
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	381,72	3,82
3	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			282,05 30,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	52,57	30,12
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	839,76	251,93
4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			30,49 30,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	52,57	30,49
5	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115)) 20km	1000 m2			5,73 0,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	381,72	5,73
6	DI78A	Curatirea partii carosabile de zapada cu buldozer, grosimea stratului de 0,5m(4 ori-2.5km) zona exceptionala	1 km			85,96 0,00
	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	0,3800	226,21	85,96
7	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 4 ori 2.5km	1 km			29,85 0,00
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	238,02	2,71
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	238,02	27,13
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			167,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	390,00	167,70
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			38,61 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	390,00	38,61
10	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			54,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	390,00	54,60
11	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			54,60

1	2	3	4	5	6	7
		2.5km * 10km zona exceptionala				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	390,00	54,60
12	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			480,35
						60,46
	7124030010900	Drumar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	3410520005704	Auto teren	h-ut	1,1000	381,72	419,89
13	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 132,98
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	238,02	1 132,98
14	Ts150B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km (material antiderapant)	t			112,89
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	355,00	112,89
15	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			21,38
						0,00
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,0560	381,72	21,38
16	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			29,44
						29,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	52,57	29,44

APROBAT:



Intocmit

[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lotul IV Intretinerea de iarna

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 4 Lotul IV Intretinerea de iarna

Valoarea de deviz 394 179,10 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera :

1.	7124030010900	Drumar	h-om	18,40	52,57	967,29
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	810,60	52,57	42 613,24
Total manopera						43 580,53

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	84,00	839,76	70 539,84
2.	2811237321801	Material antiderapant	t	94,50	591,50	55 896,75
Total materiale de construcții						126 436,59

Utilaje de construcții:

1.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	2,793	238,02	664,79
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	137,50	390,00	53 625,00
3.	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	13,30	226,21	3 008,59
4.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	8,5204	238,02	2 028,03
5.	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	5,9864	381,72	2 285,13
6.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	27,93	238,02	6 647,90
7.	3410520005704	Auto teren	h-ut	17,60	381,72	6 718,27
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,9942	355,00	12 067,94
9.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	22,50	381,72	8 588,70
Total utilaje de construcții						95 634,35

Total	lei	265 651,47
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 805,62
Total	100,00 +	275 457,09
Cheltuieli de regie	12,50 %	34 432,14
Total	100,00 +	309 889,22
Beneficiu	6,00 %	18 593,35
Total	100,00 +	328 482,58
TVA	20,00 %	65 696,52

Total deviz:

394 179,10



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.3

OFERTĂ

Către Consiliul Raional Dubasari
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

s. Cosnita, rl. Dubasari, str. Pacii, Consiliul Raional Dubasari

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Tudor Macari** reprezentanți ai ofertantului SA „Drumuri Criuleni”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm ”Lucrari de intretinere a drumurilor publice locale de interes raional, raionul Dubasari”

LOTUL IV

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de :

328 482,58 (trei sute douăzeci și opt mii patru sute optzeci și doi lei 58bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de:

65 696,52 (șasezeci și cinci mii șase sute nouăzeci și șase lei 52 bani) .

Suma totală fiind de :

394 179,10 lei (trei sute nouăzeci și patru mii o sută șaptezeci și nouă lei 10 bani

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 8 (opt luni) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 8 iunie 2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 14/05/2019

Tudor Macari, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele S.A. "Drumuri Criuleni"

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____ în cuantum de ____ % (din prețul total oferat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) _____ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ zile calendaristice



Ofertant,

(semnătura autorizată)